

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena numeru pojedynczego **nrk. 25**

Kodakcja i Administracja: Piotrkowska 106.
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłączenie od 5-6 po po
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Dziś premjera!

Grand-Kino

Dziś premjera!

„W PŁOMIENIACH SAHARY” (Flame of the Desert)

REKORDOWY FILM wytwórni Goldwyn Pictures, New-York.

Gończy bohater egipski.

Splendor starego Egiptu.

Krwawy bunt i zacięte walki Arabów z Anglikami.

W rolach głównych

po raz pierwszy w Łodzi

styczna **Geraldina Farrar**

odświeża, zachwyca, oczka.

Niezrównany **Lon Tellegen**

porywa, przykuwa, oczka.

Początek dziś i jutro o godz. 3 po poł., w dniu powszednim o godz. 5 po poł.

4502-1

Dziś i dni następnych:



Crzesawisko

Film nad filmy!

Zawiadomienie.

MODES

„Maison Nouvelle“

modele paryskie i kopje
Hotel Victorja 17.

Zawiadomienie.

Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, iż utworzyliśmy skład manufakturowy pod firmą

„SUKNO“ Sp z ogr. p.

Polecamy Sz. Publiczności wielki wybór towarów damskich oraz męskich pierwszorzędnej jakości po cenach konkurencyjnych.

Z poważaniem
„SUKNO“, Sp z ogr. p.
98. Piotrkowska 98.

Podziękowanie.

Dr. hab. Filharmonia w Łodzi składa niniejszym serdeczne podziękowanie Sz. Publiczności za udział w jej koncertach beneficjnych w dniu 23-go b. m., jak również za liczne dowody przychylności w postaci kwiatów, szczególnie zaś Paniom D-rowskiej, Józ. Frydbergowej, L. Piechowicz i Strauchowej, oraz Panom D-rowskiemu i prof. Halpernowi za taskawy współudział przy sprzedaży programów.

Zarząd Orkiestry Filharm. w Łodzi.

Najtańsze źródło sprzedaży

Sukna i Kortów

pierwszorzędnych fabryk
poleca firma

WERTHEIM i PERKIS

Łódź, Piotrkowska 30, front.
253-3

Były wojskowy

posiadający kilkoletnią praktykę biurową, piszący biegle na wszystkich systemach maszyn, poszukuje zajęcia. Łask. oferty do „Głosu“ sub. „R. W. 30“

Krecie PALTKA

Lisy niebieskie, alaska, oraz chustki krecie, różne skórki poleca
Wł. Opatowski, Cegielińska 56
front. i piętro.

„KOSMOS“

Zob. not. na ostatn. str. 93-4

Ogłoszenia.

do wszystkich gazet świata przyjmuje „MERKUR“ Łódź, Piotrkowska 82, tel. 826. Wyjaśnienia i porady — bezpłatnie. 920-1

FABRYKA CZEKOLADY

„PIAST“

Łódź, Cegielińska 28
poleca swoje wyroby.

Serdeczne podziękowanie

Dr. Perlisowi i Dr. Eisnerowi

za wykonanie operacji oraz wyleczenie syna naszego składają

ELKESOWIE.

Bezzenni w obronie małżeństwa.

Kilkudziesięciu biskupów polskich, porozumiewszy się między sobą, wydało wspólny do społeczeństwa polskiego „list pasterski“, nawołujący wszystkich do czujności; nawołujący wszystkich do ostrego pogotowia, albowiem... zagraża Polsce wielkie niebezpieczeństwo: niebezpieczeństwo uchwalenia przez sejm ustaw małżeńskich, przeciwnych prawom kościelnym.

W poczuciu grozy tego niebezpieczeństwa list biskupów kończy się wezwaniem:

— „Wybierajcie na posłów do sejmu tylko takich ludzi, którzy publicznie przed wyborami złożą wam przyrzeczenie, że do wprowadzenia ślubów świeckich i rozwodów nie dopuszczą“.

Mamy już tedy lekki przedsmak tych hasel, pod którymi kler zamierza przeprowadzić wśród swej trzody agitację wyborczą; będą to hasła skrajnej ciemnoty, barbarzyństwa, wsteczności i fanatyzmu kruchałanego.

Znając wagę wpływu duchowieństwa w kraju, przewidując, że pod chorągwią duchowieństwa stanie cała ława endecja, ładny, zaiste, horoskop

stawić możemy państwu naszemu i społeczeństwu, stojącemu u progu nowych wyborów do ciał prawodawczych! Wszystkie bóle społeczne, wszystkie zagadnienia żywotne polityki, gospodarki i kultury ustaną podczas wyborów w oguszającym ryku walki wyrzucającej ze siebie dwa tylko wskazania: „Za rozwodami“ i „przeciw rozwodom“. Lub za „sakramentem“ i „przeciw sakramentowi małżeństwa!“.

Gdzież jest dzisiaj w Europie naród dość możny, dość bogaty i dość potężny na to, aby bezkarnie mogli sobie pozwolić na zabawę w tak kosztowną walkę, na walkę, którą świat cywilizowany przeżył i chwala Bogu, ostatecznie rozstrzygnął już sto pięćdziesiąt lat temu. Gdzież jest kraj tak niefrasobliwy i płochy, aby, pod gniołem tak straszliwych zadań, jak te, z którymi Europa powojenna borykać się musi, miał czas i ochotę do wynajdywania i rozgrywania batalii fikcyjnych, sztucznych, przez cały pochod kultury dawno już przesadzonych.

Czy w Polsce mają być wprowadzone nowo-zesne w dziedzinie prawa małżeńskiego

Pensjonat w Ciechocinku.

Od 5-go maja r. b. uruchomionym zostaje w willi „Kruszyna“ w Ciechocinku pierwszorzędny pensjonat 2 minuty drogi od baru i 4 od kąpielni. Są do oddania pokoje również dla gości nie siadających się w pensjonacie. Wiadomości do dn. 1.V w Łodzi, ul. Cegielińska 84/8 p. Zbar, po 1.V w pensjonacie w Ciechocinku

UWAGA: Sezon kąpielowy rozpoczyna się dnia 6.V 1922 r. 005-2

Dr. I. Lipszyc

powrócił
choroby dzieci
Pańska 41 (Zielony Rynek)
przyjmuje od 4-6
PUS. Nr. 982 24115-25.

Właścicielka pracowni sukien

.: A. Maszkowska :.
Piotrkowska № 117

wyjachata po modala do Wiedala. :.

ustawy? Czy mają być dopuszczone rozwody, czy mają zyskać prawa obywatelstwa śluby cywilne?

Ależ nad pytaniami tak szczegółowymi żadne państwo dziś się nie zastanawia. Dziś państwo każde musi odpowiedzieć sobie na jedno tylko pytanie: czy chce żyć życiem żywych, to jest czy wogóle chce się przy istnieniu utrzymać, czy też chce żyć życiem umarłych, to jest życie własne przekreślić.

W tem pytaniu ogólnem, ale niezbędnem, w odpowiedzi na to pytanie mieści się rozwiązanie wszystkich owych pytań poszczególnych, dotyczących organizacji instytucji małżeństwa.

I w naszym również państwie to pytanie podstawowe podjęto i na to pytanie dano również podstawową odpowiedź. Dano ją w postaci konstytucji Marcowej. Dano ją, mianowicie, w artykule III, warunkującym wolność sumienia wszystkim obywatelom Rzeczypospolitej.

Zasada, zabezpieczająca wolność wyznania i sumienia, sama przez się, zwalnia obywateli od przymusu liczenia się z uroszczeniami kościoła katolickiego tam, gdzie uroszczenia te stają się przymusem i gwałceniem sumień indywidualnych.

Wierzący i praktykujący katolicy mieć powinni wszelką swobodę zbawiania się za pomocą tych sposobów, jakie im kościół, przez nich wyznawany, zaleca. Żadna uchwała sejmowa nie może im wzbronąć tej swobody. Ale też chyba jest rzeczą słuszną, aby ludzie, nie lokujący królestwa niebieskiego w promieniu księżego kropidła, mieli wolność tworzenia poddasza swego życia rodzinnego wedle tych wzorów, jakie wypracowała i przyjęła najświetlejsza myśl Europy zachodniej, przede wszystkim zaś Francji i Czech, tych dwu krajów, tak

drogich obcenie sercu naszej prawicy sejmowej i społecznej. Te argumenty, które duchowieństwo w swoim „liście” próbuje uzasadnić nierozzerwalność związku małżeńskiego, doskonale są znane zarówno w ojczyźnie Husa i Masaryka, jak Rebespierra i Poincarégo. Są one tak znane, jak zbroje średniowieczne, jak pasy niewinności, i jak wszystkie wogóle zażytki muzealne, które ogląda się za szkłem, wedle katalogu, pod odpowiednimi napisami.

Szanowni księża biskupi, pragnąc w rękach swych zatrzymać jurysdykcję w sprawach małżeńskich, powołują się na powagę Chrystusa i przytaczają tekst z ewangelii św. Mateusza: „Co Bóg złączył, człowiek niechaj nie rozłącza”. Po chwili wszakże, pragnąc jakgdyby wzmocnić swą pozycję argumentem jeszcze potężniejszym, powołują się nasi świętobliwcy i przewielebni na... Elżbę Orzeszkową, która, póki żyła, jak wiadomo, zgodnym całego duchowieństwa chórem, była potępiona i wyklęta. Ludzie kulturalni, oczywiście, zawsze wysoko talent i serce świętej pisarki cenili. Nikomu wszakże ani razu do głowy nie przyszło, aby jej słowami popierać powagę słów Chrystusowych.

Albo — albo. Jeżeli imię Orzeszkowej dość jest dla rozstrzygnięcia sporu w oczach księżych ważne to pociągają się do autorytetu dla kościoła najwyższy? Jeżeli zaś niezbędne jest świadectwo Jezusa, to pociągają do dodatkowego zeznania autorki „Meira Ezełowicza”?

Szanowni księża biskupi postanowili snadź, podkasawszy fioletowych sukien zabawić się w domorosłych Machiavellów: w sprawie ultrareakcyjnej powołali na świadka, niby to w imię bezstronności, imię znane w Polsce z bołowania o postęp, kulturę nowoczesną i wolnomyślność.

Jakież to wniosło — nieprawda? **W. Rzymowski.**

ku końcowi. Przedwczoraj powrócili do pracy robotnicy fabryki zapalek „Iskra”, a wczoraj robotnicy trzech innych fabryk. Dziś uruchomiono główne linje tramwajów miejskich przy pomocy młodzieży uniwersyteckiej, oraz 150 tramwajarzy, którzy stawili się dzisiaj do pracy. Wobec podpisania umowy z właścicielami drukarni, pracownicy drukarscy jutro przystąpią do pracy.

TORUŃ, 24 marca. (Pat). Obrady, które odbywały się w Grudziądzu między pracodawcami i pracownikami przy udziale pomorskiego inspektora pracy, doprowadziły do ugody. W Toruniu na wiecu robotników miejskich około 95 proc. strejkujących oświadczyło się za zakończeniem strejku. Robotnicy przemysłu postanowili przystąpić do pracy w poniedziałek 27 b. m. Jest nadzieja, że do tego czasu strejk zostanie zlikwidowany na całym Pomorzu.

Stan zdrowia Lenina bez nadzieiny.

HANNOVER, 24 marca. (Pat). Radio. „Moskiewska Prawda” podaje, że stan zdrowia Lenina jest beznadziejny.

Kronika polityki polskiej.

— Wczoraj wyjechał do Moskwy prezes delegacji polskiej w mieszanej komisji reewakuacyjnej i specjalnej, min. Antoni Olszewski

Delegaci konferencji sanitarnej w Baranowiczach.

WILNO, 24 marca. (Pat). Delegaci konferencji sanitarnej przybyli w czwartek o godz. 11 do Baranowicz. W wycieczce towarzyszył minister Chodźko i nadzwyczajny komisarz do spraw repatriacji Grabski. Pociąg dowiózł delegatów na miejsce punktów odbiorczych repatriantów, gdzie p. Grabski po krótkim przemówieniu objaśnił metody i przyjmowanie przybywających repatriantów. Następnie delegacja zwiedziła urządzenia sanitarne i dezynfekcyjne, gdzie ogólną uwagę zwróciły kamery dezynfekcyjne ciano-wodorowe. Delegacje oprowadzali wszędzie przedstawiciele miejscowej władzy sanitarnej i administracyjnej. Delegaci przy wizytacji baraków rozmawiali wiele z repatriantami. Po południu delegacja zwiedziła urządzenia szpitalne i baraki drogowej linii, przygotowanej do kampanji wiosennej. Wczorajem delegacja udala się do Kolosowa do odbiorczo-nadawczego punktu repatriantów po stronie sowieckiej, gdzie stwierdzono braki najelementarniejszych urządzeń sanitarnych. Delegacja odjechała następnie do Wilna, gdzie projektowane jest zwiedzenie szpitala, w południe wycieczka skieruje się do Smorgonia, a wczorajem do Wolkowskiej.

Sytuacja strejkowa w Poznaniu.

POZNAN, 24 marca. Pisma tujsze donoszą, że strejk zbliża się

Ostateczne przyłączenie Wileńszczyzny.

Uroczyste posiedzenie sejmu ustawodawczego.

Wrażenia ogólne.

Wczorajsze posiedzenie sejmu od pierwszej chwili miało charakter bardzo uroczysty. Salę posiedzeń przybrano zieloną, na trybunie mówców zawieszono sztandar, złożony sejmowi w ofierze od górnoślążaków. W łozach dyplomatycznej, dla publiczności, prasowej i marszałkowskiej przepelnienie; w tej ostatniej zasiadli biskupi z kardynałami Kakowskim i Dalborem na czele. Referat komisji konstytucyjnej stanowiący projekt ostatecznej uchwały w sprawie złączenia Wileńszczyzny z Polską, przypadł w udziale posłowi Niedziałkowskiemu, członkowi P. P. S. W czasie jego przemówienia, które zawierało przede wszystkim odczytanie całego szeregu aktów już dzisiaj historycznych i następnie podczas przemówień obu marszałków sejmu wileńskiego i warszawskiego, niejednokrotnie sala rozbrzmiewała hucznymi oklaskami. Na krótkie chwile uroczystego posiedzenia zapomniano o wszystkich swarach i sporach, zapanowała całkowita zgoda i jednomyślność. Podobno poseł Łańcutki miał zamiar ten nastrój pogwałcić, ale nawet ta próba minęła bez wielkiego wrażenia. Jednomyślnie uchwały, powzięte bez dyskusji, uświetniono wejście salę członków delegacji wileńskiej, którzy, od dzisiaj zajmują miejsca w sejmie Rzeczypospolitej polskiej jako prawni przedstawiciele ludności tej dzielnicy państwa. Weszli oni na salę ze sztandarem, ofiarowanym sejmowi przez Wilno. Sztandar zawisł na ścianie sejmu za trybuną przydziałną i wraz ze sztandarem górnośląskim będzie dowodem pokojowej akcji zjednoczenia ziem polskich, dokonanej przez państwo już po odrodzeniu. **St. Gr.**

Przebieg posiedzenia.

Dziś odbyło się uroczyste posiedzenie Sejmu poświęcone sprawie wileńskiej. Salę i kultury przystrojono zieloną. Na sali wywieszono Orła białego, pamiątkowego z dni górnośląskich.

Posiedzenie otworzył marszałek sejmu Trampczyński udzielając głosu sprawozdawcy komisji konstytucyjnej do ustnego sprawozdania. Sprawozdawca pos. Niedziałkowski (P.P.S.) odczytał uchwałę sejmu wileńskiego z dnia 20 lutego i akt złączenia ziemi wileńskiej z Rzplita polską z dnia 3 marca r. b. podpisaną przez członków rady min i delegację Sejmu wileńskiego. Odczytał również następujące oświadczenie 10 posłów delegacji wileńskiej: „Podpisujemy akt powyższy w przekonaniu, że sejm Rzplitej polskiej ustalił statut ziemi wileńskiej zgodnie z wolą ludności wyrażoną w uchwałach sejmu wileńskiego.”

Sprawozdawca przytacza następnie uchwałę komisji konstytucyjnej w znanym brzmieniu i zaznacza, że sejm wileński upoważnił zarazem delegację do wejścia w skład sejmu ustawodawczego, o ile sejm ten wyrazi na to swą zgodę.

Komisja konstytucyjna nabrała tego przekonania, że przeprowadzenie wyborów w ziemi wileńskiej obecnie byłoby niewykonalne. Uwzględniwszy przeto należy wołanie 20 członków delegacji wileńskiej, jako posłów, względnie 20 zastępców jako ich zastępców. Sprawozdanie kończy pos. Niedziałkowski oświadczeniem:

Przyjmując tę uchwałę sejm dokona ostatecznego aktu złączenia wszystkich dzielnic Polski rozdzielonych przed wiekami

(Okłaski) Głosy: wszyscy witamy ziemię wileńską ze szczerem sercem i rozwartymi ramionami. (Huczne okłaski).

Pos. Skulski w imieniu komisji konstytucyjnej przedstawił do uchwały następującą rezolucję: Sejm ustawodawczy wzywa rząd, aby statut ziemi wileńskiej, który ma być wniesiony do sejmu, zgodny był z wolą ludności wyrażoną w uchwałach sejmu wileńskiego.

Marszałek: Jest wniosek, aby sprawę tę stosowano do art. 30 rezolucji, przez głosowanie bez dy-

skusji. Wniosek ten przyjęto jednomyślnie. Tak samo

Jednomyślnie przyjęto uchwałę komisji konstytucyjnej.

(Gromkie okłaski, głosy: Witamy). Marszałek podaje, że do rezolucji pos. Witosa wniósł poprawkę, aby dodać końcowe słowa: i z interesami Rzplitej.

Pos. Skulski w porozumieniu ze stronnictwami, które tę rezolucję wniosły, zgadza się na poprawkę pos. Witosa. Rezolucja przyjęta jednomyślnie. Marszałek prosi sekretarzy, aby wprowadzili posłów ziemi wileńskiej.

Pos. wileńscy wchodzą środkami sali,

poprzedzeni przez sekretarzy ze sztandarem polskim. Długotrwałe okłaski. Poczem marszałek wita posłów:

Kiedy umierał ostatni z Jagiellonów, przekazał potomności wiekopomne słowa: „Przeto prosimy i zaklinamy wszystkie stany przez Boga żywego, aby będąc obywatelami tak kraju polskiego jak i Ks. Litewskiego byli jednym ciałem nierozzerwalnym na wieki, a który zaś naród będzie chciał być tej unii niewdzięcznym i drogę do rozdzielenia będzie szukał, niechaj się boi gniewu Bożego. Przez pamięć wiekowej niewoli odstawiamy się nadziei, że uia się nam podtrzymać dawne węzły z Litwą, mając słowa unii w Honorle na uwadze. Przed wrznięciem najazdami i wdradami krzyżaków, czy innych nieprzyjaciół, którzy ziemię litewską i Królestwo Polskie starają się zburzyć i knują ich zniszczenie”.

Przez długi czas próbował się budować rządowi kowieńskiemu złote mosty, nawet nie raz narażając politykę rządu polskiego na zarzuty chwiejności i sprzeczności; próżną jednak była nasza ustepliwosć. Rząd kowieński nie przestawał uważać nas za obcych, nie przestawał łączyć się z wrogami. Nie tracimy i dziś nadziei, że z czasem znajdziemy się na jednej drodze. Szanując oparte na poszanowaniu prawa mniejszości narodowe nie możemy jednak w żadnym razie dopuścić do tego aby pod obce panowanie dostała się ziemia rdzennie polska, ziemia, która od wieków przechodziła prochy pradziadów naszych. Nie trzeba ani plebiscytu ani gwałtów, aby wiedzieć, że

ziemia wileńska jest ziemią polską.

Podczas wyborów ludność dała odpowiedź na to pytanie, dała świadectwo prawdziwej jednomyślności, słubując jedność Rzeczypospolitej. — Niema na świecie instancji, która mogłaby prawnie zakwestjonować ten objaw woli ludności Wileńszczyzny. Warunków nie stawialiście, łącząc się ze wspólną ojczyzną, ale możecie być pewni, że

władze ustawodawcze Rzplitej nie narzucają wam nigdy form z wola ludności niezgodnych,

gdyż inne postąpienie byłoby sprzeczne z dawną tradycją narodu polskiego. Dzisiejsza promienna chwila, strząsająca krew z naszego stuletniego męczeństwa nie przyniosła nam ofiar, jakie dzielnica wasza poniosła aż do ostatniego ucisku krzyżackiego i bolszewickiego, przetrwaliście wszystko, aby dochować wierności ojczyźnie i o to nareszcie doczekaliście się chwili tak upragnionej przez naszego wieszca.

Poczem marszałek sejmu udzielił głosu marszałkowi sejmu wileńskiego Antoniemu Łokucijewskiemu, który przemówił:

„Wysoki Sejmie Najjaśniejszej Rzplitej Polskiej! Półtora wieku niewoli nie było w stanie wyrwać z serc naszych miłości Ojczyzny. Ludność ziemi wileńskiej brała udział we wszystkich walkach o

wolność i niepodległość narodu polskiego. Gdy wreszcie naród polski wrócił do niepodległości, oczy nasze zwróciły się w stronę Najjaśniejszej Rzplitej, skąd jedynie wyzwolenie nasze przyszło mogło. Pamiętny jest dzień entuzjasmu i radości, kiedy wojska polskie, prowadzone przez Naczelnego Wodza, Józefa Piłsudskiego, przyniosły nam wyzwolenie z jarzma. Wszystkie powodzenia wojska polskiego przeżywalimy z trwogą w sercach naszych. Każda wieść z frontu znajdowała w nas żywy odźwięk. Nigdy nie byliśmy dla narodu litewskiego niezyczliwi. Faktem jest, że republika litewska mogła powstać i utrzymać swoją niepodległość dzięki zwycięstwom wojska polskiego na Wschodzie, a jednakże nie możemy zapomnąć, że w dobie niepodległości oręża polskiego obecna Litwa współdziałała z wrogiem, nie możemy zapomnąć również o ludności pasa neutralnego, która nie miała możności jak my, wypowiedzieć swej woli, którą odzyskałszy, dzięki czynowi syna naszej ziemi gen. Żeligowskiego. Sejm wileński w uchwale z dnia 20 lutego stwierdził, że

ziemia wileńska bez zastrzeżeń i warunków stanowi nierozzerwalną część Rzplitej Polskiej.

Dzisiaj składamy przyszłość naszą w ręce Najjaśniejszej Rzplitej, wierząc, że jedność da ludności ziemi wileńskiej upragniony pokój, zniszczy tymczasowość, utrwali dobrobyt ludności i przyczyni się do wniesienia kultury zachodniej.

Czynnik obce o ile pragną pokoju na wschodzie wolę naszą uszanują.

Rzplita niech żyje! Głosy: Niech żyje! Niech żyje! (Długotrwałe i burzliwe okłaski).

Po mowie marszałka posiedzenie przerwano. Po przerwie odbyło się posiedzenie zwykłe. Ustawę o uposażeniu profesorów zdjęto z porządku dziennego. Następnie przyjęto nowelę w drugim i trzecim czytaniu do ustawy z dn. 18 marca 1920 roku o przyznaniu kredytu w wysokości 3 miliardów marek na pomoc rolną. Dalej przyjęto w drugim i trzecim czytaniu nowelę ustawy o podatku od wzbogacenia się przez nabycie nieruchomości i przez spłatę długu hipotecznego; referował pos. Kaczyński, uzasadniając poprawki poczynione przez komisję w projekcie rządowym.

Pos. Moraczewski oświadcza, że podatek jest słuszny i sprawiedliwy, podając projekt komisji surowej krytyce, i stawia wniosek o przyjęcie w pierwotnym brzmieniu ustawy w projekcie rządowym. Rozwinięła się dyskusja, której na dzisiejszem posiedzeniu nie ukończono.

Następne posiedzenie odbędzie się w środę.

Skład posłów ziemi wileńskiej.
(Telefonem z Warszawy).

Skład posłów ziemi wileńskiej w sejmie na mocy dzisiejszej uchwały będzie następujący:

- 1) Witold Abramowicz, rzeka się, na jego miejsce wchodzi Swiechowski (PSL).
- 2) Witold Bańkowski, bezpartyjny, prawdopodobnie rzeka się, na jego miejsce wchodzi Sumiło (NCh.SL).
- 3) Stanisław Brzostowski (NZL).
- 4) Wiktor Czarnowski, rzeka się, na jego miejsce wchodzi Szardurski (NZL).
- 5) Ludwik Chomiński (Wyzwolenie).
- 6) Jachiewicz (rady ludowe).
- 7) Kłyszewko (NZL).
- 8) Krzyżanowski (PSL).
- 9) Bronisław Kulesza (rady ludowe).
- 10) Bolesław Lisowski (N. Ch. S.L.).

Unieważnienie rad miejskich.

Województwo łódzkie unieważniło z powodu braku quorum rady miejskie w Zduńskiej Woli, Nowo Radomsku i Praszce. (bip)

Przejęcie ochron przez magistrat.

Wydział oświaty i kultury ustalił następujące warunki, na jakich może nastąpić przejęcie, w myśl uchwały rady miejskiej z dnia 8-go lutego r. b., poszczególnych ochron pod względem wychowawczym:

1) Zarząd ochrony wyraża zgodę na powierzenie kierunku wychowawczego wydziałowi ośw. kult.; wydział sprawuje nadzór nad ochroną przez swolich wizytatorów.

2) Personel wychowawczy przyjmuje i zwalnia wydz. oświaty i kultury w porozumieniu z zarządzeniem ochron, względnie na wniosek tegoż zarządu.

3) Wydział oświaty i kultury zapatrjuje ochrony w pomoce naukowe, pomoce te zostają własnością miasta.

4) Zatrudniony obecnie personel w ochronach pozostaje na stanowiskach do dnia 1-go lipca 1922 r.; dalsze pozostawanie uzależniona się od posiadania odpowiednich kwalifikacji przez wychowawczyń ochron, decyzję w tej mierze zastrzega sobie wydział oświaty i kultury. Za nieodpowiednie zachowanie się personel wychowawczy może być zwolniony w każdej chwili.

5) Wydział oświaty i kultury przejmie kierunek wychowawczy w tych ochronach, które w chwili obecnej odpowiadają warunkom higienicznym i czynią zadość wymaganiom pod innymi względami wychowawczymi.

Wobec głodu mieszkaniowego. Wskutek coraz bardziej dające się odczuć głodu mieszkaniowego, na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej wybrano komisję, która ma się zająć rozważaniem sprawy zapobieżenia głodowi mieszkaniowemu, oraz przedłożeniem radzie miejskiej konkretnych projektów, na podstawie wniosków rad. Rapalskiego i Praszki.

Do powyższej komisji wybrani zostali radni Adamski, Arndt, Bermań, Kolkowski, Holenderski, Helman, Pogonowski, Lichtenstein, Praszki, Nowosielski, dr. Stupnicki, Gross i Rapalski.

Powyzszej komisji przysługuje prawo kooptacji rzeczoznawców z pośród obywateli. (bip). Warsz listy temat 2

Odrożenie kwesty. Zapowiedziana na dzień 25 i 26 b. m. kwesta uliczna na świętice i biblioteki robotnicze tow. robotn. kult.-ośw. „Naprzód” zostaje z powodu niepogody odwołana.

Strejk szewców trwa. Jak wiadomo czeladnicy szewscy wystawili żądania podwyżki 50 procent do cennika z września 1921 roku.

Wobec tego, że żądania powyższe pozostały bez odpowiedzi, wybuchł strejk, trwający obecnie już drugi tydzień.

W związku z tem odbyło się onegdaj w lokalu okr. komisji szw. zaw. walne zebranie pracowników szewskich, na którym udano sprawę z przebiegu strejku. Referenci wskazywali na oporne stanowisko właścicieli zakładów szewskich, którzy nie chcą, wszcząć żadnych negocjacji.

Po wypowiedzeniu się całego szeregu mówców zebrani uchwalili strejk zastrzyć i w tym celu wycofać wszystkich pracowników z zakładów, których właściciele wypłacali pracownikom żadaną podwyżkę. (bip)

Handel przenośny i zebrania w pociągach i na dworcach. W ostatnich czasach daje się zauważyć, że w pociągach stale uprawiają

swie rzemiosło rozmaitego rodzaju przenośni handlarze, grajkowie, śpiewacy i żebracy.

Osobnicy ci w sposób natrętny dopominają się o udzielenie im datków, co przy panującym nędzy odrywa uwagę pasażerów od pilnowania swoich rzeczy i sprzyja popełnianiu kradzieży. Uprawianie podobnych procederów w pociągach i na dworcach zabronione jest punktem 1 art. II ogólnopolskiej taryfy osobowej i bagażowej.

Policja winna wydać podwładnym organom zarządzenia, zmierzające do bezwzględnego ukrócenia handlu przenośnego i zebrania w pociągach, na kolejkach i dworcach kolejowych.

Odczyty Czerw. Krzyża.

Jutro w niedzielę o godz. 12 m. 30 w południe odbędzie się dwie pogadanki staraniem oddziału łódzkiego polskiego towarzystwa Czerw. Krzyża, a mianowicie: w Y. M. C. A. przy ul. Piotrkowskiej nr. 245, dr. Stanisławskiego—„O kile” (syfilis) tylko dla dorosłych mężczyzn, bogato ilustrowana obrazami świetlnymi, oraz w kinie „Dolina szwajcarska” przy ul. Sienkiewicza nr. 40, Artystykiewicza—„Pomoc w nagłych wypadkach”. Na obydwie pogadanki wejście bezpłatne.

Instytut filmowy.

W mieście naszym otwarty został instytut filmowy z udziałem najwybitniejszych sił profesorskich.

Instytut posiada dział: historia sztuki, plastyka, rytmika, kinematografia, charakterystyka, kostjumologia, tańce, obce języki pod kierownictwem Waldemara Zera, artyści wytwórni „Nordisk” i Jana Kuoharskiego, dyrektora wytwórni „Gedania” profesora Jamesa Smitha. Szkoła będzie wystawiała własne obrazy, gdzie uznawane będą brali udział.

Instytut mieści się w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 22, m. 4, w Warszawie zaś przy ul. Sienkiewicza 8. 213—1

Komunikat Ogólne zebranie

maistrów piekarskich odbędzie się w niedzielę o godz. 3 po poł. w lokalu własnym ul. Podleśna Nr. 1.

Zarząd prosi członków o liczne przybycie z powodu ważnej sprawy

Zarząd.

Rynek pieniężny.

Giełda warszawska. Notowania wczorajsze.

Gotówka. Dolar Stan. Zjedn. 4075—4155 | 4085 Marki niem. 12.25

Czeki i wpłaty. Belgia 352—352.50 Berlin 12.20—11.55—11.85 Gdańsk 12.20—11.55—12.65 Londyn 17.050—18.250. Nowy Jork 4160—4120. Drobne dolary 4100—4050 Paryż 375—376. Praga 81. Wiedeń 57.50. Szwajcaria 815—817. Sztokholm 1140

Listy zastawne. 4 i pół proc. listy zast. ziemsk. za rubli 290—280. 4 i pół proc. listy zast. ziemsk. za 100 marek 64.50—65. 5 proc. oblig. m. Warszawy 345—335. 6 procen. obl. m. Warszawy r. 1917 135. 5 proc. pożycz. przezorn. 58.

Akcje. Bank Dyskontowy 3975 Bank Handl. w Warsz. 4325—4350 4300. Bank dla handlu i przem. 4950 Bank Kred. Warsz. 1-5 em. 3150—3200 6-jej emisji 3000—3100. Bank Zachodni 2150. Bank Zj. ziem. pol. 1600 Bank Spółek zarobk. 2700.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę B. P. Felicji z Weylandów Szymanowiczowej a w szczególności firmie i personelowi B-cia H. i M. Rozenberg, składają serdeczne podziękowanie Mał, córka i syn

Kijewski i Schotze 5000. Cukier 2900—2800—28500. Drzewo 1740—1700. Bracia Jabłkowscy 1400. Polska natta 2175—2100—2165. Borkowski 1325. Węgiel 22800—22200. Lilpop 3675. Ostrowiec 8300. Rudzki 2475—2500. Starachowice 5500. Zyrardów 75000

Z czarnej giełdy warszawskiej.

Na nieurzędowej giełdzie warszawskiej notowania były następujące: Dolar 4100. Franki 576. Funt 18200. Marki niem. 12.60. Ruble złote 202000. Ruble srebrne 1070. Bilon srebrny 420.

Czarna giełda w Łodzi.

W dniu wczorajszym marka niemiecka wykazywała w dalszym ciągu spadek. Tendencja była wogóle słaba. Obroty ograniczone. Kursy kształtowały się następująco: Dolar 4050—4025. Marki niem. 13.25—13—12.25. Franki franc. 372—370. Franki szwajc. 810—805—800. Franki belg. 340—300. Funt 18000—17850. Kor. austr. 0.68—0.60—0.57. Korony czeskie 70. Liry 215.

Z giełdy gdańskiej.

GDANSK, 24 marca. — Na dzisiejszym zebraniu giełdy gdańskiej notowano: Marka polska (sprzedaż) 8.80 — (kupno) 8.75. Przekazy na Warszawę 8.80—8.87 i pół. Dolar Stan. Zjedn. 345—340 — funty szterlingi 1480. Tendencja zwykła. Spadek marki niemieckiej tłumaczy wszystkie kłopoty finansowe tem, że Niemcy zakupują znaczne ilości walut zagranicznych, potrzebnych im na spłatę odskądowań. Prócz tego jest to dalszy objaw zapotrzebowania przemysłu niemieckiego na dewizy zagran., wzrastających z zbliżających się końcem pierwszego kwartału b. r.

Bawelna.

LIVERPOOL, 25 marca. — Obrót bawelny do portów Atlantyku i Goitu 14000, do kraju 7000. Wywóz bawelny do Wielkiej Brytanji 1000, na kontynent 5000. Targ miejscowy middling 17.80, marzec 17.50, kwiecień 17.54, maj 17.69, czerwiec 17.39, lipiec 17.24, sierpień 17.15, wrzesień 17.00, październik 16.88, listopad 16.81, grudzień 16.77.

BREMA, 23-go marca. — Bawelna amerykańska notowana o godz. 1-jej popoł. 142.50, o godz. 6-jej popoł. 144.70.

NOWY ORLEAN, 23 marca. Targ miejscowy middling 16.50, targ terminowy: marzec 16.47, maj 16.43, lipiec 16.39, grudzień 15.80.

BERTA ENGEL m. NEUMANN po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 24-go marca r. b., orzeczywszy lat 59. Wyprowadzenie drożych nam zwłok nastąpi w poniedziałek, dnia 27 marca o godz. 2 po poł. z domu przy ul. Aleksandrowskiej 26 75 na stary omentarz ewangelicki. O smutnym tym doświadczeniu krewnych i znanych szrookant 4280—1

Głębokie współczucie Szanownemu Nauczycielowi p. D. Szymanowiczowi z powodu śmierci żony Jego wyrażają Grupa B. i C. Kursów Handl. i M. Poznańskiego.

Koleżance Janinie Milawskiej z powodu nagłej śmierci ojca Jej b. p. Hersza Milawskiego głębokie współczucie wyraża Personal nauczycielski Szkoły Powszechnej Nr. 129.

Zarząd Towarzystwa Plegnowania Chorych „BYKUR CHOLI” zaprasza niniejszym krewnych i przyjaciół b. p. Józefa Smitowskiego na nabożeństwo żałobne, w rocznicę zgonu, które odbędzie się w niedzielę, dnia 26-go marca, o godz. 12 i pół po południu w synagodze, przy Placu Wolności 26 10. 4260—1

IV-ta loteria państwowa Piąta klasa. — 14-ty dzień. Główniejsze wygrane: Mk. 100,000 n-r 5511. Mk. 50,000 n-r 50613. Mk. 25,000 n-ry 18917, 76830. Mk. 20,000 n-ry 11395, 22339, 32565, 57507. Mk. 15,000 n-ry 58984, 84405, 89416. Mk. 10,000 n-ry 13427, 17075, 18191, 20994, 40577, 61868. Mk. 8,000 n-ry 21778, 37970, 40678, 53103. Mk. 5,000 n-ry 3343, 10504, 12989, 17093, 27120, 29652, 30080, 35544, 37417, 39244, 43700, 44321, 45490, 46742, 54081, 57723, 63922, 70653, 74761, 80970, 82853, 87323.

Z powodu nagłej śmierci OJCA wychowawcy ni uaszej p. Janinie Milawskiej wyraża głębokie współczucie Klasa V Szkoły powszechnej Nr. 129. Zrozpaczony ojciec przypuszcza, że porwał ją jego współzawodnik cygański wicekról, zazdroścący Georgiewiczowi władzy. Georgiewicz bowiem przybył przed laty do Buenos Aires do Stanów Zjednoczonych i tu wybrano go przywódcą 25-tysięcznej grupy cyganów rumuńskich, poprzednik zaś jego musiał się zadowonić już tylko tytułem zastępcy naczelnika. Z tego powodu cała jego zawiść i nienawiść do Georgiewicza. Ojciec cygańskiej księżniczki wyznaczył 5000 dolarów za znalezienie swej jedynaczki.

Porwanie cygańskiej księżniczki. W Newark w Stanach Zjednoczonych przebywa król wszystkich rumuńskich cyganów północnej Ameryki Georgiewicz. I oto przed kilku dniami czarownika Róża, córka władcy 25,000 cyganów, wyjechałszy z Newarku do Nowego Jorku nie powróciła więcej do domu.

Niebywała okazja z powodu koniecznego zmniejszenia obszernego naszego składu mebli nader gustownych i solidnych. S. SALOMONOWICZ i S-ka Dzielna 13.

Dyrekcja Koncertu. A. MELNIKOW SALA FILHARMONJI Niedziela, dn. 26 marca 1922 r. o g. 8-15 wiecz. Wielki Koncert

ELZA EFIMCEWA Aleks. WESOŁOWSKI IWAN STESZENKO

Program: Cypriś i. Arjaż op. „Toska”; aria z op. „Poinawicze pereł”; Arja z op. „Werther”—wykona A. Wesółowski. Ar z op. „Cyraneria”; Ar z op. „Madame Butterfly”. Ar z op. „Rigoletto”—wykona R. Efimcewa. Ar z op. „Książę Igor”; Ar z op. „Borys Godunow” Ballada z op. „Nefistofeles”; Czupó H. Gura; Barkarola; Mussorgski; Seminarzysta Mussorgski; Polska—wyk na I Steszenko. Es foliata; Wals; Romanse—wykona R. Efimcewa. Pieśń gdańska; Ar z op. „Bog Ojciec”; Ar z op. „Rigoletto”—wykona A. Wesółowski. Wstąpienie do nieba w katedrze Filharmonji odcz. od godz. 10—1 i od 3—7 wiecz.

Teatr „Scala” Niedwójalnie ostatnie dwa dni! z Izą Kozłowską w rolach głównych.

DZIŚ o godz. 3.15 po poł. Kobieta która zabiła
CENY POPULARNE.

DZIŚ o godz. 8.30 w. po raz 1-szy w Łodzi Płomien
Bilety do nabywania w kasie teatru.

JUTRO, Niedziela o g. 3.15 wiecz. MORPHIUM
JUTRO o godz. 8.30 wieczorem PŁOMIEN
Bilety do nabywania w kasie teatru.

BERSON

OBCASY GUMOWE MARKI „BERSON”

„BERSON”

są trwalsze i tańsze od skóry.

BERSON-KAUCZUK (Sp. z ogr. odp.) SKŁADY FABRYCZNE:

Dla Galicji zachodniej, Kraków — Straszewskiego 2.

Dla Polski zachodniej, Wielkopolski Gdańska i Górnego Śląska — Łódź, Działyńska 14 (róg Wechodniej).

Dla Polski wschodniej, Litwy i Wołynia WARSZAWA
Krańcy Kalcewowskie, telefon 284-00.

Dla Galicji wschodniej Łódź, Mielna 20. 4154-3

Dom Handlowo-Ekspedycyjny

Lewin, Buecher i Ska

Piotrkowska 58. Tel. 53.

Podajemy niniejszym do wiadomości Sz. Klientów i osób zainteresowanych, że z dn. 25 marca r. b. wszelkie zobowiązania pieniężne i dowody płatnicze, a m.: czeki, dowody zaliczeniowe i asygnaty kasowe będą wydawane, jako też realizowane **tylko od godz. 9-ej rano do 1-ej po południu.**

Choroby skórne i weneryczne

Dr. Lewkowicz
Konstantynowska 12.
od 8-9 do 10-11. Połud. 4-5-6. 775-18

Dr. Tadeusz Skibiński
Akuszeryja i choroby kobiece 508-6
Przyjmuje 8-6 pp.
Piotrkowska 175

Dr. mod. H. Lubicz
Piotrkowska 28
Choroby skórne, weneryczne i mocznikowe.
Leczenie szczytności siódecem górnikiem.
Przej. od 10-11 i 1-2. Połud. 4-5 i 8-7-10

Dr. Langbard
Zawadzka 10
Choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od g. 4-5 w. 479-9

Dr. mod. Fiszman
choroby wewnętrzne
Przej. od godz 8-7.
Piso Welności 8

Dr. mod. Braun
Pofiedziowa № 23.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
Przej. od 10-11 i 1-2. Połud. 4-5 i 8-7-10

Dr. Z. Rakowski
choroby uszu, nosa, gardła i płuc
ul. Pomorska (Stradła) 6
Przej. 10-11 i 5-7. 4268-8

Piękny biust.
Wszystkim paniom na żądanie, które pragną swój adres, napiszę dyskretnie jak można mieć piękny biust. — Również wysyłam katalog ilust. № 23 kosmetycznych i higienicznych wyrobów.
Anna FALK, Warszawa, Nowiniarska 14 m. 51. 4186-2

Prof. Friedrich Tausig
szkoła lekcji śpiewu i gry fortepianowej. Ul. Włodowska № 75, m. 24. od 11-1 i 3-4. 261-2

Pensjonat „Słoneczna”
dla dorosłych i młodzieży w Poddebale pod Tuszynem, w Willi p. Skorki. Miejscowość silnna, zdrowotna, sucha, leśna. Ceny niskie. Kuchnia wykwińska. Dla młodzieży opieka troskliwa pomoc w naukach, konwersacja francuska. Otwarty od 1-go maja. Przyjmuje się zamówienia: Ananosa, Klifskię 106, m. 16 od godz. 1-5-iej lub Skorkowa, Tyńska 14, od godz. 12-3. 80-1

Samodzielny
korespondent w niemieckim i polskim językach, który również mógłby prowadzić pouczeniową księgarnię buchalteryjną, poczes słowyż lażawie ofertę pod „Głos” do Adm. „Głos”. Tylko pierwotne sily będą uwzględnione. 255-3

Do 200.000 mk.
miejsceżenie zrobił mode inteligentny agent, ustanowiony w tajemnych fabrykach i zakładach przemysłowych. Oferty do „Głosu” pod „Słoneczna” za okazaniem kwitów № 4283. 4878-8

Wielka wytwórnia konfekcji męskiej poszukuje wspólnika fachowego
s odpowiednim kapitałem. Reflektanci niech zgłoszą się piśmie pod „Skrytka pocztowa 181, Kraków”, poczem ewent. nastąpi mogą umowa pertrakcja. 4167-1

Tow. Akc. poszukuje praktykanta
o dobrzym charakterze piśm. Oferty sub. „N. T. S.” do oddziału w Adm. „Głos”. 383-2

PENSJONAT RABKA
„Nalęczówka” tuż przy kąpielisku poleca na sezon pokoje z całym utrzymaniem. Dzieci przyjmuje od lat 6 pod swoją opieką.
Zgłosz. przyjmuje od 1 kwietnia.
Ozińska — RABKA. 4140-8

Majątek do sprzedania
87 mórg w tem 5 mórg łąki, 2 morgi ogrodu, 200 drzew owocowych, 50 mórg gliny, parowa egielnia, 4 domy i pleterwa, żywy i martwy inwentarz, 6 koni, 8 sztuk bydła, inwentarz w dobrym stanie. Wiadomość: ul. Gubernatorska № 5, m. 9, od 12-2 po poł. 4123-8

Brylanty,
srebro, perły, diamenty, zegarki, stare zęby, różną biżuterję kupuję. Płacę największe ceny.
Konstantynowska 7, pr. ofic. i p., Milich. 722-8

Dyrekcja koncertów Alfred Strauch.

SALA FILHARMONJI, Dzielna № 20.

Piątek dnia 31-go marca **Sobota dnia 1 kwietnia**
o godz. 8.30 w.

Owa wieczory tańców klasycznych

Program wypełni:
LUCY Kieselhausen

Zwana powszechnie „Królową tańców”.

Szczegóły w programach.
Bilety nabywać można codziennie w Kasie Filharmonji, Dzielna № 20. 4393-1

Skupuję
stare złote zęby, złote korony, mostki, także białe zęby, nawet polamane, płace najwyższe ceny. Konstantynowska № 20, lewa oficyna, parter, w podwórzu. Nardyczny. 136-8

„Czystość”
Piotrkowska 44.
przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres cyklinowania, trocinowania i fryzowania pasadzek, mycie wysiewi obuw, sprzątania biur, mieszkań. 295-4

Zurnali mód
na sezon wiosenny nad szedł duży wybór. Sprzedaj, wypożyczanie, przeglądanie „Ogniwo”, Sienkiewicza 67, Rościłowska 213-8

Starszy Felczer J. Abramowicz
Piotrkowska 42. 3771-12

Izydor i Klara małż. Wolfson składają z okazji 10-lecia swego ślubu następujące ofiary:

- 1) Na rzecz Czerwonego Krzyża Mk. 25.000
- 2) " " Byker Cholim (Uzdrow.) „ 25.000
- 3) " " Komitetu Ukraińskiego „ 25.000
- 4) " " Keren Hajsd „ 25.000
- 5) " " Niezamożnych akadem. „ 20.000
- 6) " " Kliniki dla potoł. (Sien-88) „ 20.000
- 7) " " Talmud Tory im. rab. Majala „ 10.000
- 8) " " Ochrony Kobiet, Zielona 11 „ 10.000
- 9) " " Domu Starców, Pomorska 52 „ 10.000
- 10) " " Linas Hacholim, Połudn. 18 „ 10.000
- 11) " " Domu Sierot, Pomorska 91 „ 10.000
- 12) " " Linas Hacedek, Cegliei. 63 „ 10.000

Mk. 200.000

Pieniądze te są do odebrania w kancelarji gimnazjum żeńskiego, Zawadzka 28.

Komunikat.

Maurycy Trębacz
artysta-malarz
powrócił z kolekcją nowych obrazów. Piotrkowska 71, m. 3 front. 4191-2

Zamknięcie ksiąg handlowych, Zaprowadzenie „Kontrola”
przyjmuje 4081-2

O. Pfeiffer ul. Miłsza 57.
Wykonywa wykwińnię wszelkie obstarunki podług ostatnich francuskich i angielskich modeli. Biuro elektryczne poszukuje 4150-4

NA WYPŁATE
towary męskie, damskie, obrusy, kapy, CH. MARKOWICZ i S-ka Piotrkowska № 37, podwórzo. 927-4

Dr. S. KANTOR
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i mocznikowych.
osobno promieniowaniem Rentgenowskim.
Piotrkowska № 146, róg Ewangelickiej.
Goda, przyjeżdża od 6-8 i od 1-3 pp. dla pań 8-9 pp. 4150-4

Do sprzedania
drzewo budowlane, drzwi okna, urządzenie elektryczne, maszyna do płacenia (Hamond) rower, wazy, szkl. Rozpoczyna 6 (przy Ewangelickiej) Bełżany. 423-8

POŻYCZKI
na budowę domów
inżynier Jerzy Müntz architekt
Piotrkowska № 191. 423-8

Poszukiwana i bandmaszyna i i trajmaszyna
na 30 wiał.
Oferty do „Głosu” sub „F. D.” 423-8

Lokomobila
nie nzywana (Malcowska) 10 Atmos 25 K. zaraz do sprzedania. Wiadomość: Konstantynowska 69, u gospodarza od 2-4. 280-1

POL. TOW. CHEMICZNE
Oddział w Łodzi
lokal stow. techników
Łódź, ul. Andrzeja 8.

Biuro pośrednictwa pracy
pośredniczy w wynajdywanio pracy dla: chemików, farbiarzy i wykończalników pośrednictwo bezpłatne. 2440-8

Wszelka garderoba

towary i bieliznę najtańszej w mieście sprzedaje firma Schmechel i Rozner, Łódź, Piętko 100 i 101a 100.

- 11) Małowieski (rady ludowe). 12) Antoni Michiewicz (PSL). 13) Kazimierz Milewicz (PSL). 14) ks. Ignacy Okruszki (N.Ch.S.L.). 15) Raczkowski (Zw. Lud.-Nar.). 16) Antoni Szwabowicz (rady ludowe). 17) Antoni Uziębło (PSL). 18) Antoni Zalewski (rady ludowe). 19) Aleksander Gasztowt, zrzeka się, na jego miejsce wchodzi Bagiński (PPS). 20) Aleksander Zwierzyński (Zw. Lud.-Nar.)

Depesza marszałka Łokuciejewskiego.

WARSZAWA, 24 marca. (Pat.) Marszałek sejmu wileńskiego Antoni Łokuciejewski wysłał dziś do Naczelnika państwa depeszę: Naczelnik państwa, Spais. W dniu ostatecznego złączenia ziemi wileńskiej z Rzeczpospolitą, zasylam Ci Naczelnika wyrazić ci i hołdu w łacenia naszej ziemi. (—) Antoni Łokuciejewski, marszałek sejmu wileńskiego.

Sensacyjne zabójstwo.

WARSZAWA, 24 marca (telef. od nasz kor.). W domu Nr. 15-17 przy ul. Kapucyńskiej mieszkała wdowa od dwóch lat po Kazimierzu Hordliczu, młodym obywatelu ziemskim i przemysłowcu, 46-letnia Wanda Hordlicza, właścicielka wspomnianego domu. Pierwszą żoną zmarłego Hordlicza, z którą wziął rozwód, Laura Hordlicza mieszka przy ul. Nowogrodzkiej 16, dokąd co pewien czas przyjeżdża syn jej, 37-letni Stefan Hordlicza, były oficer W. P., obecnie inżynier, stale zamieszkały w majątku ojca w hucie Garwolia, w powiecie garwolińskim.

Od kilku lat wśród wspomnianej rodziny trwały zatargi na tle podziału majątku. W dniu wczorajszym przepadła podstępnie wdowa i jej córka, na które przybył również wspomniany syn Hordlicza, Stefan. Powzięcie odbyło się w mieszkaniu wdowy Wandy Hordliczki.

Okolo godz. 9 wieczorem Stefan Hordlicza, w obecności dwóch adwokatów i komornika, wyjął nagle rewolwer, dając pięć szybko po sobie następujących strzałów w stronę Wandy Hordliczki.

Zanim obecni zdążyli zorientować się w sytuacji H. została już postrzeloną w policzek, szyję i bok, pozostałe kule chybiły.

Ranną przewieziono pogotowie ratunkowe do szpitala ewangelickiego, gdzie wkrótce zmarła.

Przybyli na miejsce komisarz 12-go komisariatu, aresztował zabójcę, który przyznał się do popełnionego czynu oświadczając, że zrobił to przez zemstę, wynikłą na tle zatargu przy podziale majątku.

Międzynarodowa diecezja katolicka.

Kardynał, arcybiskup paryski, Du Bois, ogłosił list pasterski, zawiadamiający urządzenie o mianowaniu mons. Chaptala kondyfutorem, któremu powierza się specjalnie sprawy chrześcijańskie wzniosłe wschodnich, zamieszkujących stolicę Francji.

Z listu tego okazuje się, że diecezja paryska jest nietylko największą w świecie pod względem liczby wiernych, ale także pod względem różnorodności żywiołów ją składających.

Należą mianowicie do niej amerykańskie i Kanady, meksykańskie, salwadorskie, nikaragwańskie, gwatemalskie, argentyńskie, brazylijskie, chińskie, peruwiańskie, wenezuelskie i przedstawiciele innych narodów amerykańskich, a dalej belgowie, hiszpanie, polacy, włosi, rumunowie, szwajcarzy, Niemcy, holendrzy, portugalczykowie, szwedzi, duńczycy, chorwaci, a nawet chińczycy i japończycy.

Przygotowania Prłski do konferencji w Genewie.

Obrady w komisji spraw zagranicznych.

WARSZAWA, 24 marca. (A.W.) Komisja spr. zagr. obradowała dziś w obecności min. Skirmunta i p. Wieniawskiego, kierownika prac przygotowawczych na konferencję genueńską. Na początek obrad zgłoszono szereg interpelacji.

Pierwszy przemawiał p. Skubski, wywołując w sprawie cześć gmin pow. Bractawskiego, które do roku 1920, w czasie odwrotu bolszewików, zostały przez lotyszów zajęte a dotąd nie zostały zwrócone. Mówca podkreślał ogromne znaczenie tego terenu, łączącego Polskę z Dźwiną. Minister Skirmunt oświadczył, że sprawa ta będzie załatwiona, albo w drodze porozumienia bezpośredniego, albo też w drodze arbitrażu.

Następnie posłowie: Perł, Rataj, Starowiejski, Seyda zgłosili szereg pytań w sprawie sjasdu bałtyckiego w Warszawie, traktatu z Francją i Czechosłowacją, konferencji państw małej ententy w Bukareszcie i Belgradzie, i gwałtów niemieckich nad ludnością polską w niemieckiej części Górnego Śląska, na które minister Skirmunt odpowiedział w sposób następujący:

Traktat z Francją nie został jeszcze podpisany z powodów technicznych, a Czechosłowacją zaś ze względu na psujące jeszcze szczegóły sprzeczne, jak np. kwestja Jaworzny, dotychczas nie uwzględnione.

W sprawie państwa bałtyckiego oświadczone są w sprawie odbudowy Rosji

przeciwko jednemu międzynarodowemu syndykatomu, a za syndykatomu mniejszymi

o celach konkretnych. W sprawie udziału w długach rosyjskich rządy państw bałtyckich i polski będą dotyczyły do wyeliminowania tej sprawy z obrad genueńskich.

Na konferencję swołaną przez siebie do Dygi na dzień 28-go marca pojedzie poseł Jodko w charakterze delegata.

Polska pragnie szczerze pracować z małą ententą, nie wchodzi w jej sprawy.

Minister Skirmunt będzie miał z delegatami państw małej ententy naradę w przeddzień konferencji genueńskiej.

Przygotowania do tej konferencji są prowadzone przez rząd w stałym porozumieniu z Francją.

Traktat ryski nie może być

poruszany na konferencji genueńskiej.

Minister Skirmunt wstąpi w drodze powrotnej z Genewy do Wiednia. — W sprawie gwałtów nad ludnością polską na Górnym Śląsku, delegacja polska w Genewie otrzymała dziś odpowiednio polecenia.

O technicznej i ekonomicznej stronie konf. genueń. mówił p. Wieniawski, że przewiduje on dwie możliwości: albo na czele odbudowy Rosji będzie stała Rosja, albo Europa środkowa.

W pierwszym wypadku delegaci polscy podkreślają, że nie wystarczy myśleć o odrodzeniu rynków rosyjskich lub przemysłu rosyjskiego.

W Rosji trzeba przedewszystkiem wzmocnić rolnictwo, a Polska może tu działać dzięki swemu położeniu geograficznemu nasionami, maszynami rolniczymi i t. d. Ze swego punktu widzenia należy zwrócić uwagę na południowo-zachodnią część Rosji, a raczej na Ukrainę. Delegacja polska przygotowała spis sił technicznych, obznajmionych praktycznie z pracą w Rosji.

Na drugi wypadek delegacja polska ma przygotowany materiał dla wykazania gospodarczej siły polskiej i przedstawienie jej finansowego położenia. Rząd jest zdania, że

szansa finansowa Polski musi dokonać się stopniowo,

a nie nagle za pomocą sztucznych środków, któreby zniszczyły przemysł polski i spowodowały katastrofę ekonomiczną w kraju.

Polsce zależy na kredycie zagranicznym, ale długoterminowym i inwestycyjnym.

Delegaci do Genewy nie są jeszcze definitywnie mianowani, w każdym razie pojedzie minister Skirmunt, a z nim w charakterze pomocniczym p. August Zaleski, Strasburger, Jodko, Wielowiejski, radca legacyjny w Paryżu, i Ciechanowski, radca legacyjny w Londynie.

Ministerja fachowe będą reprezentowane w sposób następujący: Przemysł: Rusalski, rzeczoznawcy — Wieniawski, Iwański, Rose, Bogdanowicz, Marcin Rogowski i inni. Ministerstwo skarbu: wice-minister Markowski, radca Szarski, Jastrzębski, Fajans. Później przybędą: pp. Kanosik, Mrozowski, delegacji ministerstwa kolei: Gieysztor i rzeczoznawcy — Frank i Wereszczyński.

Poważna sytuacja w Niemczech z powodu spłat niemieckich.

HANNOWER, 24 marca. (Pat.) Radio. W związku z notą komisji odszkodowawczej ambasadorzy angielski i włoski oświadczyli wczoraj kanclerzowi Rzeszy, iż uważają sytuację za bardzo poważną. Nadzieje Niemiec nie mają żadnych widoków powodzenia. Wczoraj odjechał do Paryżu przewodniczący komisji odszkodowawczej w Berlinie dla omówienia spraw wypłat niemieckich.

NAUEN, 24 marca. (Pat.) Radio. Niemieckie dzienniki dają wyraz w sprawie moratorium dla Niemiec, pisząc: centrowcy uważają sytuację za bardzo poważną i w razie rozbicia się rokowań obiecują przesilenie gabinetowe, socjal-demokraci występują przeciwko nowym obciążeniom podatkowym i trybun-

wym. Zarówno „Vorwaerts” jak i inne pisma

uważają warunki koalicji za niemożliwe do przyjęcia.

Votum zaufania dla Lloyd George'a.

HANNOWER 24 marca. (Pat.) Według wiadomości z Londynu uważają tam położenie polityczne za wyjaśnione. Lloyd George otrzymał votum zaufania ze strony znacznej większości izby gmin.

Zmiana w gabinecie.

BUKARESZT, 24 marca (Russpress). Jak donoszą ze źródeł miarodajnych, prezesem izby posłów mianowany będzie obecny minister dóbr państwowych, Konstantinescu, a prezesem senatu — Ferakido. Poseł w Paryżu, Antonescu przeniesiony zostaje na stanowisko ministra dóbr państwowych.

Przydym izby posłów i senatu składać się będzie z prezesa i 4-ch wice-prezesów z ramienia St. Królestwa Bessarabji, Transylwanji i Bukowiny.

O likwidację własności niemieckiej na Górnym Śląsku.

Publiczne posiedzenie konferencji.

GENEWA, 24 marca (Pat) — Zgodnie z życzeniem obu pełnomocników p. prezydent Calonder zwołał w czwartek plenarne, publiczne posiedzenie konferencji, na którym obaj pełnomocnicy wyłożyli swoje tezy, dotyczące spornej kwestji likwidacji własności niemieckiej w części polskiej Górnego Śląska.

Otwierając posiedzenie prezydent Calonder oświadczył, że jakkolwiek posiedzenie oznacza rozpoczęcie procedury arbitrażowej, to jednak droga pośrednictwa oraz bezpośredniego porozumienia pozostaje otwarta.

Z kolei pełnomocnik niemiecki Schiffer w długim przemówieniu, wygłoszonym w języku niemieckim rozwinął tezę delegacji niemieckiej według której Polsce nie przysługuje prawo likwidacji majątków niemieckich w polskiej części G. Śląska. Ogromne trudności związane z tą kwestją, w obliczu której znalazła się konferencja są, zdaniem Schiffera, dowodem rozmiaru skutków, które pociąga za sobą rozdzielenie żywego organizmu śląskiego. Omawiając sprawę likwidacji pełnomocnik niemiecki dowodzi, że ani traktat wersalski, ani decyzja konferencji ambasadorów z dnia 2 października 21 r. nie daje Polsce prawa do przeprowadzenia likwidacji własności niemieckiej.

Likwidacja, jako źródło gwałtu i niesprawiedliwości, nie da się zdaniem Schiffera pogodzić z pacyfikacją Śląska. Jeżeli prawo likwidacji, przysługujące Polsce w Poznańskim i na Pomorzu ma służyć do usunięcia skutków stosowanej tam przedtem germanizacji to na G. Śląsku likwidacja pozabawiona jest tej racji, gdyż na tym terenie Niemcy nigdy nie stosowały germanizacji.

Następnie pełnomocnik polski min. Olszowski wyraził na wstępie że mimo wszelkich usiłowań nie doszło w sprawie likwidacji do porozumienia.

Co do kwestji spornych minister zaznacza, że należy stwierdzić przedewszystkiem punkty zasadnicze:

- 1) Konferencja ma na celu spisanie konwencji zgodnej z zasadami, wyłuszczonej w decyzji konferencji ambasadorów. Krytyka tych zasad, lub krytyka interpretacji traktatu wersalskiego nie należy do zakresu pracy konferencji. Do interpretacji mają prawo wyłącznie rada najwyższa lub konferencja ambasadorów. 2) Konferencja ambasadorów

ustaliła warunki, na których Śląsk zostaje przyznany Polsce.

Nikomiu nie wolno stawiać jakichkolwiek innych warunków. Artykuł 92 oraz 297 traktatu wersalskiego nadają Polsce bez wszelkiej wątpliwości prawo likwidacji majątków niemieckich,

znajdujących się na Górnym Śląsku, za które rząd polski płacić będzie rzetelną cenę.

Minister Olszowski oświadcza że twierdzenie Schiffera nie odpowiada rzeczywistości, na dowód czego przytacza długi szereg faktów, stwierdzających

bezwzględną politykę germanizacyjną, stosowaną przez Niemcy na G. Śląsku,

a zmierzającą do zupełnego zatarcia żywiołu polskiego oraz do zupełnej jego eksterminacji. Z kolei min. Olszowski odczytał szereg dokumentów, otrzymanych z archiwum konferencji ambasadorów, które stwierdzają niewątpliwie prawo Polski do likwidacji własności niemieckiej, znajdującej się na G. Śląsku.

Sprawa likwidacji w jednym tylko punkcie została dotknięta przez decyzję konferencji ambasadorów, a mianowicie w tym punkcie, w którym mówi o odroczeniu na lat 15, prawa likwidacji własności przemysłowej, kopalń i pokładów. Cała zaś część pozostała sprawy likwidacji jest nienaruszona. Ponieważ arbitraż rozstrzygać może wyłącznie tylko tymi warunkami, dotyczącymi likwidacji, które zawarte są w decyzji konferencji ambasadorów, pozostała część sprawy likwidacji nie może podpaść pod arbitraż, gdyż w takim razie i arbitrowi musiałby interpretować traktat wersalski, do czego nie posiada kompetencji prawnej, Minister oświadczył, że

do przyjęcia nadaje się z dwóch zgłoszonych tylko formuła polska

i podkreślił na koniec, że sprawa likwidacji jest sprawą wewnętrzną natury polski, to też mieszanie się Niemiec do tej sprawy dopuszczalne być nie może.

Po replice min. Schiffera, któremu powtórnie odpowiadał min. Olszowski, prezydent Calonder zamknął posiedzenie, oświadczając, że ogłosi swoją decyzję w tej sprawie na jednym z następnych posiedzeń,

którego daty oznaczyć jeszcze nie może.

Wzięcie jako jedyny przynitek.

Osobliwy wyrok sądu.

Przed berlińskim sądem ławniczym stawał w tych dniach niejaki Teodor Kunze z Łodzi, zawodowy złodziej kieszonkowy. Zaledwie odbył ostatnią karę dwu lat więzienia, gdy znowu znaleziono przy nim wiele kosztownych zegarków, które oskarżony — jak sam zeznał — pokradł w Berlinie i w Hanowerze.

Gdy w czasie rozprawy przewodniczący zwrócił się do oskarżonego z pytaniem, czy ma co jeszcze do powiedzenia Kunze odparł z wyrazem bezbrzeżnego smutku:

— Proszę, bym mógł pójść do więzienia. Sędziowie nie chcieli wierzyć własnym uszom. Zbrodniarz, który sam prosi o karę? Prokurator gotów wypełnić

prośbę oskarżonego, postawił wniosek dwu lat więzienia, zaś obrońca dziwną tę zagadkę wyjaśnił następująco. Oskarżony syn ubogiego tkacza, był analfabeta, nie miał przygotowania do żadnego zawodu, był zupełnie bezdomny, tułał się po świecie i dlatego uśmiechała mu się nadzieja przepędzenia pewnego czasu gdzieś pod dachem, choćby więziennym.

Sąd skazał winowajcę na rok więzienia; w chwili ogłoszenia wyroku na twarzy oskarżonego zajaśniał uśmiech radości.

Kupujcie bilety skarbowe

BILET SKARBOWY

na rachunek bieżący w kasie.

Advertisement for Nasiona, Pokoju, Pianino, Lokal, Niemieckiego, Młody, and Kuchnia i sypialnia. Includes contact information for O. Fijałkowski and B. Markus-Nusbaum.

„Sinalco“ przedwojennej jakości znów do nabycia!



Po blisko 7-letniej przerwie mam zaszczyt donieść moim Szanownym Odbiorcom wzgl. Konsumentom, że z końcem Marca r. b. ukazał się znów w handlu znany w całym świecie napój odświeżający „Sinalco“ tej samej dobroci, jaka znana jest niejednemu smakoszowi z czasów przedwojennych, a mianowicie w dwóch gatunkach: Gatunek I etykieta niebieska, butelka zaplombowana, prawdziwość produktów naturalnych gwarantowana, sporządzony na czystym ockrze. Gatunek II, etykieta czerwona, produkty naturalne prawdziwe, słodzony sztucznie.

„Sinalco“ jest dzisiaj nadzwyczaj cenionym napojem odświeżającym szerokiej mas prawie w całej Europie, w wielu częściach Afryki, Azji, Ameryki, Australii, rozpowszechnienie tegoż wzrasta stale, co się zaś tyczy dobroci „Sinalco“, to żadne liczne nasładowalictwa nie zdołały takowej dorównać, a tembardziej ją przewyższyć.

Przy zapotrzebowaniu należy zwracać baczność uwagę na prawnie zastrzeżoną etykietę z napisem „Sinalco“ oraz na firmę, gdyż zdarza się często, że zamiast „Sinalco“ sfałszowywane są umyślnie produkty bezwartościowe.

Główny reprezentant „Sinalco“ Tow. Akc. Detmold L. W. Juraszek, Łódź, ul. Nawrot 88.

Ważne dla wykończalni!

Mączkę ziemniaczaną „Superior“
Dekstrynę żółtą „Superior“
Oleje maszynowe Vacuum Oil Comp.
Ropę benzynową 30%
poleca ze składów
Syndykat Rolniczy Sp. Akc. w Łodzi
ul. Kilińskiego 24 50.

Polski Związek Zawodowy Pracowników Elektrotechnicznych

W ŁODZI
zawiadania P. P. pracodawców i pracowników elektrotechnicznych,
12 Biuro Pośrednictwa Pracy,
mieszczące się w lokalu Związku przy ulicy Piotrkowskiej № 145,
czynne codziennie prócz dni świątecznych od godz. 6—7 i pół wiecz.
Zarząd.

Międzyzwiązkowa Komisja Pracownicza.

W niedzielę, dnia 26 marca 1922 r., o godz. 10 m. 30 rano w sali teatru „Scala“ przy ul. Cegielińskiej, № 18 odbędzie się

1-szy Ogólny Wiece Pracowników Handlowych

na temat:
„Ustawa o 8-godzinnym dniu pracy, a 10 godzin handlu“.
KOLEDZY! Wzywamy Was wszystkich do masowego stawienia się.
Stowarzyszenie Handlowców Polskich
Stow. Wzaj. Pom. Prac. Handl. Czerwiecjan
Związek Zawodowy Pracow. Bankowych w Łodzi
Związek Zawodowy Prac. Handl. i Biur. w Łodzi
Związek Zawodowy Prac. w Handlu i Przemysle.

Kaiser i Basset, Bytom (G.-Śląsk).

Górnoślązka smoła z węgla kamiennego, surowa, gazownicza, destylowana i preparowana.
Pak (asfalt) węglowy 65—75%, masa sklejna i Carbolinum. Kestalina surowa i oczyszczona w łuskach i t. d.
Ceny ściśle według notowań na G.-Śląsku i podług oryginalnych rachunków.
Biuro sprzedaży: L. Hoherman, — Łódź, — Skwerowa 13.

Benzynę
Nafte
Olej gazowy
Ropę motorową
Olej maszynowy
Olej wrzecionowy
Gudron
Asfalt naftowy

oraz wszelkie produkty naftowe ze składu i wagonowo poleca:
Łódzki Związek Handlowy w Łodzi
Biuro: Zachodnia 68, telefon 98.
Składy: Konstaktynowska 95/97, telefon 11-88. 4038-2

PANIE, dbające o swoją piękność, używają tylko

Krem, mydło i puder „Imsza Metamorfoza“

jako najlepsze środki kosmetyczne. Usuwają pęgi i udelikatniają cerę.

Pensjonat M. Basińskiej

w Poddebnie tuż przy przystanku kolejki Tu szynskiej, otworzony od 1-go maja. Miejscowość leśnista, nadzwyczaj zdrowa mleko prosto od krow. mieszkania suche słoneczne, kuchnia zadowoloni najwybredniejsze wymaganie. Na pierwszy sezon od 1-go maja do 15 czerwca, ceny zniżone. Zgłoszenia do 1-go maja przy ul. Cegielińskiej № 66 m. 10, zaś od 1-go maja na miejscu w Poddebnie, u gospodarza Labuka. 3-97-2

DOBRE LETNIE MIESZKANIE

w blizkości Łodzi poszukiwane. Cena nie gra roli. Oferty do Adm. „Głosu Polskiego“ sub. „S. O.“ 173-1

Lecznica lekarzy specjalistów

ul. Piotrkowska 17. (drugie podwórze), przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od 8-g. do 5-p. po poł. Cena za poradę 300 mk. Operacje i opatrunki od umowy. 220-5

„AMERPOL“ Piotrkowska Nr. 56.

KUPIJE SPRZEDAJE
PŁACI NAJLEPSZE CENY
BRONZY, Porcelanę, Monety, Dywany, Gobeliny, Głazy Kryształu i tem podobne starożytności. 261-4

MIESZKANIE

ohoc zamieścić w Warszawie, składające się z 2-oh dużych pokoi i kuchni z wszelkimi wygodami, w centrum miasta, blisko dworca wiedeńskiego, na takowe w Łodzi. Oferty proszę składać pod „P. L.“ w adm. „Głosu Polskiego“. 1205 2

2 pasy skórzane,

używane do sprzedania. Rozmiary: 1) 18 mt. 10 c. długości, 250m. szerokości, 10m. grubości, 2) 17 1/2 mt. długości, 290m. szerokości, 10m. grubości. Wiadomość w El-ktrowni Kutnowskiej. 4197-2

A. Kopydłowskiej,

Łódź, Piotrkowska 154.
Kurs kroju, szycia, pasowania i modelowania. Uczennice otrzymują świadectwa. Kurs wszelkich robót ręcznych, siodła, robót freblowskich, introligatorstwa, rysunków i wycinanek. Zapisy od 10 do 1-jej. Dla pracujących kursy wieczorowe. Sprzedaż fasonów papierowych. 2543-1

Zbiorowe i wagonowe ładunki manufaktury na dogodnych warunkach

wysyła do Wiednia
Powszechna T-wo Transportowa
Ryszard Mittler i Ska
Łódź, ul. 6-go Sierpnia (Benedykta) 3.
TELEFON 3-74.
zafatwia w Wiedniu
Allgemeine Transportgesellschaft
Richard Mittler u. Co.
Wien, I, Werdertorgasse 17.
Łódź, Konwojowanie ładunków do miejsca przeznaczenia. Własne składy i zwozka. Obszerne sortownie i pakowni. Cła, ubezpieczenia, finansowanie, inkas. CODZ ENNIE pospieszna wysyłka zbiorowych ładunków manufak i przędzy do Warszawy i na prowincję

Stowarzyszenie Nauczycieli

Poludniowa № 3.
W piątek, 31 marca r. b. odbędzie się w Sali Handlowców (Al. Kościuski 21)

Koncert-Raut

z nader urozmaiconym programem.
Początek koncertu o godz. 10 wieczorem.
Po koncercie tańce do rana.

NOWOOTWORZONY SKLEP

Sprzedazy Kwiatów sztucznych Leon Miguła

przy ul. Nawrot № 16
poleca po najniższych cenach
SZTUCZNE KWIATY, wykończone według ostatnich zdobyczy techniki, (kwiaty sztuczne mogą być myte w wodzie), przyjmuje zamówienia na wyrób wieńców, żardinier, koszy wiązane, jakoteż sieniowania dekorowania sal, buletów i t. p. 3891-2

SKŁAD MEBLI

Józef Żychliński

ZAWADZKA 9
prawa oficyna II wejście, parter
Posiada na składzie wybór stylowych, nowoczesnych oraz używanych mebli po cenach znacznie niższych. 4066-1

Łódzki Przemysł Leśny

„TARTAK“

w Łodzi, ul. Karolewska № 41
posiada duże składy wszelkiego rodzaju tartego materiału budowlanego i poleca po cenach przystępnych deski i bale sosnowe, jodłowe i dębowe zarówno ciesielskie jak i stolarskie. Wykonuje wszelkie zamówienia w najkrótszym czasie. 3931-3

Łódzkie Towarzystwo Zwolenników Gry Szachowej

zawiadania, że w sobotę dn. 1 kwietnia 1922 r. o godz. 3 po. odbędzie się w lokalu Towarzystwa przy ul. Sienkiewicza № 3

Ogólne Zebranie Członków

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie posiedzenia; 2) Wybór przewodniczącego Ogólnego Zebrania; 3) Sprawozdanie kasowe i bilans za rok 1921; 4) Budżet na rok 1922; 5) Wioski Zarządu i członków; 6) Wybór 3-oh członków i 3-oh kandydatów do Zarządu; 7) Wybór 3-oh członków i 2-oh kandydatów do Komisji rewizyjnej.
W razie nieprzybycia oznaczonej liczby członków Ogólne Zebranie odbędzie się tegoż samego dnia nieodwołalnie o godz. 5-jej po poł. 1 decyzyje tegoż Zgromadzenia są obowiązujące bez względu na liczbę przybyłych członków Towarzystwa. 4320-1

